
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok. 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167 i 232) i § 16 Uchwały Nr LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 
2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tuczno na 2024r., Burmistrz Tuczna zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024r. o kwotę 569 744,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024r. o kwotę 569 744,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) dochodami w kwocie 47 215 578,23 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 834 266,65 zł, 

2) wydatkami w kwocie 49 066 695,23 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 2 834 266,65 zł, 

3) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 1 851 117,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 1 851 117,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 971 300,00 9 478 004,55

Pozostała działalność 95 000,00 601 704,55

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 506 704,55

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
73 531,00 92 950,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

72 351,00 72 911,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 351,00 72 911,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 18 859,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 18 859,00

758 Różne rozliczenia 11 373 531,14 11 394 652,14

Różne rozliczenia finansowe 1 071 540,14 1 092 661,14

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
69 540,14 90 661,14

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 22 500,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 22 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 22 500,00

46 645 833,68 47 215 578,23

2030 22 500,00

Razem: 569 744,55

BeSTia Strona 1 z 1

22 500,00

85415 22 500,00

75814 21 121,00

2100 21 121,00

2010 18 859,00

21 121,00

2010 560,00

75113 18 859,00

19 419,00

75109 560,00

01095 506 704,55

2010 506 704,55

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

506 704,55

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 7 230 094,27

Pozostała działalność 90 164,49

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 68 464,49

Zakup usług pozostałych 18 700,00

Różne opłaty i składki 0,00

Leśnictwo 26 500,00

Gospodarka leśna 25 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
73 531,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie
72 351,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 44 950,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Różne rozliczenia 156 200,00

Rezerwy ogólne i celowe 156 200,00

Rezerwy 156 200,00

Oświata i wychowanie 11 805 781,14

Szkoły podstawowe 7 807 188,66

Zakup środków żywności 56 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 36 000,00

Pozostała działalność 111 540,14

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
27 904,59

BeSTia Strona 1 z 2

80195 21 121,00 132 661,14

4350 7 621,00 35 525,59

4220 5 000,00 61 000,00

4240 -5 000,00 31 000,00

801 21 121,00 11 826 902,14

80101 0,00 7 807 188,66

75818 -15 000,00 141 200,00

4810 -15 000,00 141 200,00

4410 400,00 400,00

758 -15 000,00 141 200,00

4210 705,00 705,00

4300 400,00 400,00

75113 18 859,00 18 859,00

4170 17 354,00 17 354,00

75109 560,00 72 911,00

3030 560,00 45 510,00

4300 15 000,00 25 000,00

751 19 419,00 92 950,00

020 15 000,00 41 500,00

02001 15 000,00 40 000,00

4300 1 096,00 19 796,00

4430 496 769,17 496 769,17

4170 6 526,62 6 526,62

4210 1 099,36 69 563,85

4110 1 104,95 1 104,95

4120 108,45 108,45

010 506 704,55 7 736 798,82

01095 506 704,55 596 869,04

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2024 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 1



Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 700,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 870,91

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4 064,64

Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00

Stypendia dla uczniów 10 000,00

48 496 950,68

BeSTia Strona 2 z 2

3240 22 500,00 32 500,00

Razem: 569 744,55 49 066 695,23

854 22 500,00 46 500,00

85415 22 500,00 32 500,00

4750 6 800,00 20 670,91

4850 2 800,00 6 864,64

4740 3 900,00 15 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
do Zarządzenia Nr 46/2024 Burmistrza Tuczna z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Tuczno na 2024 rok. 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 01095 (Pozostała działalność) na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego 
FB.1.3111.60.2024.MW.3 z dn. 18.04.2024r. zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji celowej o 
kwotę 506 704,55 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, 

2. w rozdziale 75109 (Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie) 
na podstawie Informacji nr DKS.3113.WS52b.2024  z dn. 19.04.2024r. otrzymanej z Krajowego 
Biura Wyborczego, zwiększono plan dochodów o kwotę 560,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty diet 
dla mężów zaufania w wyborach zarządzonych na 7.04.2024r., 

3. w rozdziale 75113 (Wybory do Parlamentu Europejskiego) na podstawie Informacji nr 
DKS.3113.PE.52.2024  z dn. 16.04.2024r. otrzymanej z Krajowego Biura Wyborczego, zwiększono 
plan dochodów o kwotę 18 859,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9.04.2024r., 

4. rozdziałach 75814 (Różne rozliczenia finansowe) wprowadzono do planu dochodów kwotę 
21 121,00 zł na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek bankowy środków finansowych 
związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn.zm.), 

5. w rozdziale 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) na podstawie pisma 
Wojewody Zachodniopomorskiego FB.1.3111.47.2024.NK.6 z dn. 18.04.2024r. zwiększono plan 
dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 22 500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zmian w związku ze zmianą w planie dochodów, 
2. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

w tym na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych, dla właściwej realizacji 
budżetu, 

3. zmniejszonia kwotę rezerwy ogólnej o 15 000,00 zł do kwoty 79 200,00 zł i 
przemieszczenia do działu 020 – Leśnictwo, rozdziału 02001 – Gospodarka leśna, 
 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 1



z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
LXIII/489/2023 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Tuczno na 2024r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2024.167 z późn.zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67A0CDF1-43E7-49EF-8697-137EE49DCEEE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 BURMISTRZA TUCZNA z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-04-19T11:15:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




